
REPUBLIKA SLOVENIJA

MINISTRSTVO ZA GOSPODARSTVO, TURIZEM IN ŠPORT

Kotnikova ulica 5, 1000 Ljubljana T: 01 400 33 11

E: gp.mgts@gov.si

www.mgts.gov.si



Številka: 322-2/2024/7

Ljubljana, 7. marec 2024

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE 

SLOVENIJE

Gp.gs@gov.si   

ZADEVA: Sprememba in dopolnitev Akta o ustanovitvi družbe z omejeno odgovornostjo 

Holding Kobilarna Lipica, d. o. o.  – predlog za obravnavo

1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi prvega odstavka 38. člena Zakona o Kobilarni Lipica (Uradni list RS, št. 6/18), prvega 

odstavka 7. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – uradno prečiščeno 

besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU-1G, 65/14, 55/17 in 163/22) in prve alineje 

prvega odstavka 28. člena Akta o ustanovitvi družbe z omejeno odgovornostjo Holding Kobilarna 

Lipica, d. o. o., ki ga je sprejela Vlada Republike Slovenije s sklepom št. 32202-1/2018/3 z dne 21. 6. 

2018 ter dopolnila in spremenila s sklepom št. 32201-2/2019 z dne 23. 5. 2019, je Vlada Republike 

Slovenije na ....seji dne....sprejela naslednji

S K L E P

1. Vlada Republike Slovenije sprejme Spremembo in dopolnitev Akta o ustanovitvi družbe z omejeno 

odgovornostjo Holding Kobilarna Lipica,  d. o. o.

2. Direktor družbe poskrbi za vpis sklepa iz prejšnje točke v knjigo sklepov družbe.

                                                                                   

                                                                                  Barbara Kolenko Helbl

                                                                                   generalna sekretarka

Priloge:

 Sklep Vlade Republike Slovenije, 
 Obrazložitev,
 Akt o ustanovitvi družbe z omejeno odgovornostjo Holding Kobilarna Lipica, d. o. o.,
 Sprememba in dopolnitev Akta o ustanovitvi z omejeno odgovornostjo Holding Kobilarna 

Lipica, d. o. o.

Sklep prejmejo:

- Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport,

- Ministrstvo za finance,

- Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano,

- Ministrstvo za kulturo,

- Ministrstvo za javno upravo,

- Služba Vlade RS za zakonodajo. 



2

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

Dubravka Kalin, generalna direktorica Direktorata za turizem

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:

/

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

/

5. Kratek povzetek gradiva:

Z vladnim gradivom se spreminja in dopolnjuje Akt o ustanovitvi družbe z omejeno odgovornostjo 

Holding Kobilarna Lipica, d. o. o. V doslej veljavnem aktu se dopolnjuje prvi odstavek 4. člena, in sicer 

z dejavnostjo N79.110 – Dejavnost potovalnih agencij ter se dodaja 6.a člen, ki vključuje možnost 

dodatnega financiranja družbe z naknadnimi vplačili.

6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih
DA/NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 

Evropske unije
DA/NE

c) administrativne posledice DA/NE

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
DA/NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki DA/NE

e) socialno področje DA/NE

f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

DA/NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:

Z dopolnitvijo akta se naknadno vplačilo zgolj dopusti, o njegovi uvedbi, višini ter načinu vplačila pa bo 

odločeno pozneje skupaj s sklepom družbenika (gre torej zgolj za določitev dodatne možnosti 

financiranja družbe).

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) 

ali zmanjšanje (–) prihodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) 



3

ali zmanjšanje (–) prihodkov 

občinskih proračunov 

Predvideno povečanje (+) 

ali zmanjšanje (–) odhodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) 

ali zmanjšanje (–) odhodkov 

občinskih proračunov

Predvideno povečanje (+) 

ali zmanjšanje (–) 

obveznosti za druga 

javnofinančna sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime 

proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in naziv 

proračunske 

postavke

Znesek za tekoče 

leto (t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime 

proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in naziv 

proračunske 

postavke 

Znesek za tekoče 

leto (t)
Znesek za t + 1 

0,00 EUR

SKUPAJ 0,00 EUR

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki
Znesek za tekoče 

leto (t)
Znesek za t + 1

0,00 EUR

SKUPAJ 0,00 EUR

OBRAZLOŽITEV:

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

/

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene: 

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:



4

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna: 

/

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

− pristojnosti občin,

− delovanje občin,

− financiranje občin.

DA/NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 

 Skupnosti občin Slovenije SOS: DA/NE

 Združenju občin Slovenije ZOS: DA/NE

 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: DA/NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:

 v celoti,

 večinoma,

 delno,

 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: DA/NE

Če je odgovor DA, navedite:

Datum objave: ………

V razpravo so bili vključeni: 

 nevladne organizacije, 

 predstavniki zainteresirane javnosti,

 predstavniki strokovne javnosti.

Mnenja, predlogi in pripombe z navedbo predlagateljev (imen in priimkov fizičnih oseb, ki niso poslovni 

subjekti, ne navajajte):

Upoštevani so bili:

 v celoti,

 večinoma,

 delno,

 niso bili upoštevani.

Bistvena mnenja, predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani, ter razlogi za neupoštevanje:

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije 

o normativni dejavnosti:
DA/NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: DA/NE

             Matjaž Han

               minister



5



6

Na podlagi prvega odstavka 38. člena Zakona o Kobilarni Lipica (Uradni list RS, št. 6/18), prvega odstavka 7. 

člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 

38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU-1G, 65/14, 55/17 in 163/22) in prve alineje prvega odstavka 28. 

člena Akta o ustanovitvi družbe z omejeno odgovornostjo Holding Kobilarna Lipica, d. o. o., ki ga je sprejela 

Vlada Republike Slovenije s sklepom št. 32202-1/2018/3 z dne 21. 6. 2018 ter dopolnila in spremenila s 

sklepom št. 32201-2/2019 z dne 23. 5. 2019, je Vlada Republike Slovenije na ....seji dne....sprejela naslednji

S K L E P

1. Vlada Republike Slovenije sprejme Spremembo in dopolnitev Akta o ustanovitvi družbe z omejeno 

odgovornostjo Holding Kobilarna Lipica,  d. o. o.

2. Direktor družbe poskrbi za vpis sklepa iz prejšnje točke v knjigo sklepov družbe.

                                                            

                       

                                                                                                Barbara Kolenko Helbl

                                                                                                 generalna sekretarka

Sklep prejmejo:

 Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport,

 Ministrstvo za finance,

 Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano,

 Ministrstvo za kulturo,

 Ministrstvo za javno upravo,

 Služba Vlade RS za zakonodajo.



7

Obrazložitev

Skladno z Zakonom o Kobilarni Lipica (Uradni list RS, št. 6/18; v nadaljnjem besedilu: ZKL-1) je bila s

preoblikovanjem javnega zavoda Kobilarna Lipica ustanovljena družba z omejeno odgovornostjo 

Holding Kobilarna Lipica, d. o. o. (v nadaljevanju: HKL, d. o. o.).

ZKL-1 v 38. členu določa, da z deležem Republike Slovenije v HKL, d. o. o. upravlja in uresničuje 

naloge in pristojnosti skupščine vlada. Pristojnost skupščine je, skladno z 28. členom Akta o ustanovitvi 

družbe z omejeno odgovornostjo Holding Kobilarna Lipica, d. o. o., št. 32201-1/20218/3 z dne 21. 6. 

2018 in št. 32201-2/2019 z dne 23. 5. 2019 (v nadaljevanju: akt o ustanovitvi HKL, d. o. o.), med 

drugim tudi, da odloča o spremembi akta o ustanovitvi HKL, d. o. o.

Z vladnim gradivom se spreminja in dopolnjuje akt o ustanovitvi HKL, d. o. o. V doslej veljavnem aktu 

se dopolnjuje prvi odstavek 4. člena, in sicer z dejavnostjo N79.110 – Dejavnost potovalnih agencij ter 

se dodaja 6.a člen, ki vključuje možnost dodatnega financiranja družbe z naknadnimi vplačili.

Skladno z določili ZKL-1 in aktom o ustanovitvi HKL, d. o. o., Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in 

šport predlaga Vladi Republike Sloveniji, kot edini ustanoviteljici in družbenici družbe, da sprejme

predlagano spremembo in dopolnitev akta o ustanovitvi HKL, d. o. o.


		2024-03-08T13:05:26+0100
	Matjaž Han




